e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

PntroPir rio F\/1in  _

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 170/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar a manutenção imediata
de um buraco que surgiu na pavimentação asfáltica da Rua Sebastião Idelfonso de
Oliveira.

Tal ação justifica-se pela necessidade de manutenção do local, antes que o
mesmo se degrade ainda mais, ademais, resta salientar que o referido buraco está
minando água, conforme demonstra a foto anexa, não sabendo os moradores se o
vazamento fora ocasionado por algum duto da COPASA que se rompeu ou se é
rede de esgoto que veio a romper.

Neste sentido, pede-se que o Executivo compareça ao local imediatamente
para resolver a demanda solicitada, bem como acione a COPASA no caso desta
tubulação pertencer a essa companhia.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023.

„ ----/Ákb

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site \\ \\,‘‘. entreriosdeminas ms.A. leg.br j eatnaraquentreriosdeintnas nig leg.hr

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

, ":, ••=7:1

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Pntra Rins (10 Min s -
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

11.4' = • ,LvárIre.

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br ; camara,'cuentreriosdeminas.mulee.br